

TARPTAUTINĖ KONFERENCIJA

„EUROPOS SĄJUNGOS VIDAUS RINKAI 30 METŲ: PASIEKIMAI IR PROBLEMOS“

Data: 2023 m. balandžio 28 d.

Renginio vieta: Europos Komisijos atstovybė, Gedimino pr. 16, Vilnius

Renginio kalba: lietuvių / anglų

Registracija: <https://forms.office.com/e/8uUweEiU0A>

Organizatoriai

Lietuvos pramonininkų konfederacija
Europos Komisijos atstovybė Lietuvoje
LR Ekonomikos ir inovacijų ministerija

Partneriai

Europos verslo organizacija BusinessEurope
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas
Švedijos ambasada Lietuvos Respublikoje

PROGRAMA

08.30–09.15 val. **Registracija / pasitikimo kava**

09.15–10.00 val. **Atidarymo sesija**

Dalyviai:

Ričardas Sartatavičius, Lietuvos pramonininkų konfederacijos gen. direktorius

Virginijus Sinkevičius, Europos Komisijos narys, atsakingas už aplinką, vandenynus ir žuvininkystę

Ieva Valeškaitė, Lietuvos ekonomikos ir inovacijų viceministrė

Inger Linnea Buxton, Švedijos ambasadorė Lietuvos Respublikoje

Moderuoja: Gintaras Morkis, LPK generalinio direktoriaus pavaduotojas, Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto narys

10.00–11.30 val. **I teminė sesija: Bendrosios rinkos kūrimas tęsiasi: ar viską darome teisingai?**

Sesijos metu daugiausia dėmesio bus skiriama ES pasiekimams kuriant bendrąją rinką ir sričių, kuriose bendroji rinka neveikia taip, kaip norime, nustatymui. Bus aptariami atvejai, kai procesas pasuko priešinga kryptimi ir kokias išlaidas dėl to patyrė ES ekonomika. Taip pat bus diskutuojama apie galimas reakcijas į didžiules JAV subsidijas, agresyvius ir protekcionistinius Kinijos veiksmus prieš ES ir būdus apsaugoti tarptautines taisyklėmis pagrįstą sistemą; vienodų veiklos sąlygų bendrojoje rinkoje išsaugojimą ir ES pasaulinio konkurencingumo užtikrinimą; bus aptariama, kaip įveikti iššūkius kuriant energetikos sąjungą.

Pagrindinis pranešėjas: dr. Ramūnas Vilpišauskas, Jean Monnet katedros profesorius, VU Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institutas (TSPMI)

Dalyviai:

Ieva Valeškaitė, Lietuvos ekonomikos ir inovacijų viceministrė

Charlotte Sammelin, Švedijos pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai Tarptautinės prekybos politikos ir ES bendrosios rinkos departamento vadovė

Dr. Agnė Margevičiūtė, Tarptautinio transporto ir logistikos aljanso valdybos pirmininkė

Indrė Genytė-Pikčienė, „INVL Asset Management“ vyriausioji ekonomistė

Alain Coheur, Vidaus rinkos, gamybos ir vartojimo sekcijos pirmininkas, Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas

Moderuoja: Marius Vaščega, Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje vadovas
Klausimai, atsakymai ir diskusija

11.30–11.45 val. **Kavos pertrauka**

11.45–13.15 val. **II teminė sesija: Trisdešimt metų judant į priekį ir įveikiant kliūtis**

Sesijoje dėmesys bus skiriamas būsimam Europos Komisijos darbui, siekiant užtikrinti, kad bendroji rinka išnaudotų visas savo galimybes, remiant Europos ekonomikos atsparumą ir konkurencingumą. Bus aptarti praktiniai aspektai, kaip įmonės dalijasi gerąja ir ne tokia gera patirtimi, stengiantis pasinaudoti bendrosios rinkos privalumais.

Pagrindinis pranešėjas: Giulia del Brena, Europos Komisijos Vidaus rinkos, pramonės, verslumo ir MVĮ generalinio direktorato (DG GROW) skyriaus vadovė

Dalyviai:

Martynas Barysas, BusinessEurope bendrosios rinkos departamento direktorius

Rima Balanaškienė, Nacionalinės farmacijos pramonės asociacijos prezidentė

Cemile Ustun, ES bendrosios rinkos ekspertas, Svenskt Näringsliv (Švedijos įmonė)

Tomas Andrejauskas, Lietuvos biotechnologijų asociacijos prezidentas, UAB „Fitodenta“ generalinis direktorius

Kristina Krupavičienė, LPS „Solidarumas“ Pirmininkė, Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto narė

Ignas Stasiukonis, Vykdomasis direktorius, STATICUS UAB

Moderuoja: Rasa Uždavinytė, Lietuvos verslo atstovybės Briuselyje vadovė
Klausimai, atsakymai, diskusija

13.15 val. **Pietūs**